

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）  
法人単位事業活動計算書

（自）令和6年4月1日 （至）令和7年3月31日

（単位：円）

| 勘定科目                   |                                    | 当年度決算(A)    | 前年度決算(B)    | 増減(A)-(B)  |
|------------------------|------------------------------------|-------------|-------------|------------|
| サービス活動増減の部             | 収益                                 |             |             |            |
|                        | 児童福祉事業収益                           | 346,191,943 | 309,066,044 | 37,125,899 |
|                        | 経常経費寄附金収益                          | 3,297,799   | 1,794,718   | 1,503,081  |
|                        | その他の収益                             | 890,936     | 316,066     | 574,870    |
|                        | サービス活動収益計（１）                       | 350,380,678 | 311,176,828 | 39,203,850 |
|                        | 費用                                 |             |             |            |
|                        | 人件費                                | 232,710,615 | 214,132,085 | 18,578,530 |
|                        | 事業費                                | 55,540,322  | 55,771,682  | -231,360   |
|                        | 事務費                                | 15,654,833  | 13,574,986  | 2,079,847  |
|                        | 減価償却費                              | 20,574,763  | 19,456,430  | 1,118,333  |
| サービス活動増減の部             | 国庫補助金等特別積立金取崩額                     | 0           | 0           | 0          |
|                        | その他の費用                             | 0           | 0           | 0          |
|                        | サービス活動費用計（２）                       | 324,480,533 | 302,935,183 | 21,545,350 |
|                        | サービス活動増減差額（３）＝（１）－（２）              | 25,900,145  | 8,241,645   | 17,658,500 |
| サービス活動外増減の部            | 収益                                 |             |             |            |
|                        | 受取利息配当金収益                          | 979,693     | 704,573     | 275,120    |
|                        | 有価証券評価益                            | 4,560,000   | 3,460,000   | 1,100,000  |
|                        | 基本財産評価益                            | 0           | 0           | 0          |
|                        | 積立資産評価益                            | 0           | 0           | 0          |
|                        | その他のサービス活動外収益                      | 1,608,318   | 1,517,184   | 91,134     |
|                        | サービス活動外収益計（４）                      | 7,148,011   | 5,681,757   | 1,466,254  |
|                        | 費用                                 |             |             |            |
| サービス活動外増減の部            | その他のサービス活動外費用                      | 0           | 0           | 0          |
|                        | サービス活動外費用計（５）                      | 0           | 0           | 0          |
| サービス活動外増減差額（６）＝（４）－（５） |                                    | 7,148,011   | 5,681,757   | 1,466,254  |
| 経常増減差額（７）＝（３）＋（６）      |                                    | 33,048,156  | 13,923,402  | 19,124,754 |
| 特別増減の部                 | 収益                                 |             |             |            |
|                        | 施設整備等補助金収益                         | 0           | 0           | 0          |
|                        | 特別収益計（８）                           | 0           | 0           | 0          |
|                        | 費用                                 |             |             |            |
|                        | 固定資産売却損・処分損                        | 0           | 5           | -5         |
|                        | 国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）                | -8,975,140  | -8,249,140  | -726,000   |
|                        | 国庫補助金等特別積立金積立額                     | 1,278,000   | 552,000     | 726,000    |
| 特別増減の部                 | その他の特別損失                           | 0           | 0           | 0          |
|                        | 特別費用計（９）                           | -7,697,140  | -7,697,135  | -5         |
| 特別増減差額（１０）＝（８）－（９）     |                                    | 7,697,140   | 7,697,135   | 5          |
| 当期活動増減差額（１１）＝（７）＋（１０）  |                                    | 40,745,296  | 21,620,537  | 19,124,759 |
| 繰越活動増減差額の部             | 前期繰越活動増減差額（１２）                     | 76,282,065  | 54,661,528  | 21,620,537 |
|                        | 当期末繰越活動増減差額（１３）＝（１１）＋（１２）          | 117,027,361 | 76,282,065  | 40,745,296 |
|                        | 基本金取崩額（１４）                         | 0           | 0           | 0          |
|                        | その他の積立金取崩額（１５）                     | 0           | 0           | 0          |
|                        | その他の積立金積立額（１６）                     | 50,000,000  | 0           | 50,000,000 |
|                        | 次期繰越活動増減差額（１７）＝（１３）＋（１４）＋（１５）－（１６） | 67,027,361  | 76,282,065  | -9,254,704 |